Sicoob Credimed - Cooperativa de Crédito de Livre Admissao da Cidade de Uberaba Ltda

CNPJ 71.336.432/0001--16

BALANCETE - 28 de fevereiro de 2023

ATIVO

CIRCULANTE
Disponibilidades
Participacdo em Cooperativa Central de
Crédito
Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Operacdes de Crédito
Adiantamento a Depositantes
Empréstimos
Titulos Descontados
Financiamento
(-) Proviséo para Crédito em Liquidacdo
Outros Créditos
Outros Valores e Bens

PERMANENTE

Imobilizado de uso
Imobilizacdes em Curso
Imobilizacdes de Uso
Depreciacédo Acumulada

Intangivel
Direito de Uso
Amortizacdo Acumulada

55.188.209,16

267.382,14
1.269.130,84

19.796.200,75
33.171.334,16

162.156,01
30.268.242,05
1.263.803,68
2.708.305,05
(1.231.172,63)
649.065,89

35.095,38
910.589,14

857.862,01

1.710.602,11
(886.192,21)

52.727,13

153.726,30
(100.999,17)

TOTAL DO ATIVO

56.098.798,30

PASSIVO

CIRCULANTE
DEPOSITOS

Depésito a Vista

Depésitos a Prazo

Contas Eencerradas
FINANCEIRO

Rel. Interfinanceiras - Comp.

Recursos em Transito de Terceiros

Empréstimos Pais - Outras Inst.
OUTRAS OBRIGAGCOES
Cobranca Arrec. de Tributos
Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Diversas

RESULTADO DE EXERC. FUTUROS
PATRIMONIO LIQUIDO

Cotas - Pais

(-) Capital a Realizar

Reserva Legal

Sobras do Periodo

Sobras ou Perdas Acumuladas

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais

(-) Despesas Operacionais
Receitas Nao Operacionais

(-) Despesas Nao Operacionais
Imposto de Renda
Contribuicéo Social

43.178.110,57

41.788.927,60

6.520.042,84
35.268.884,76
245.560,20

1.389.182,97

32.045,49
338.401,96
189.086,72
829.648,80

12.875.835,23

8.961.277,13
(33.094,06)
3.803.663,28
27.082,73
143.988,88

17.769,77
984.947,70
(967.177,94)

0,01
(1.185,78)
(926,79)

TOTAL DO PASSIVO

56.098.798,30

Alvaro Alves de Sa
Diretor Financeiro

Maria Marilene Dos Santos Carvalho
CRC-MG 067016
Especialista Contabil




