

**BALANÇETO - 28 de fevereiro de 2023**

<b>ATIVO</b>		<b>PASSIVO</b>	
<b>CIRCULANTE</b>	<b>55.188.209,16</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>43.178.110,57</b>
Disponibilidades	267.382,14	Depósitos	41.788.927,60
<i>Participação em Cooperativa Central de Crédito</i>	<i>1.269.130,84</i>	Depósito a Vista	6.520.042,84
<i>Títulos e Valores Mobiliários</i>	<i>-</i>	Depósitos a Prazo	35.268.884,76
<i>Relações Interfinanceiras</i>	<i>19.796.200,75</i>	Contas Eencerradas	245.560,20
<i>Operações de Crédito</i>	<i>33.171.334,16</i>	<i>FINANCEIRO</i>	<i>-</i>
Adiantamento a Depositantes	162.156,01	Rel. Interfinanceiras - Comp.	-
Empréstimos	30.268.242,05	Recursos em Transito de Terceiros	-
Titulos Descontados	1.263.803,68	Empréstimos País - Outras Inst.	-
Financiamento	2.708.305,05	<i>OUTRAS OBRIGAÇÕES</i>	<i>1.389.182,97</i>
(-) Provisão para Crédito em Liquidação	(1.231.172,63)	Cobrança Arrec. de Tributos	32.045,49
<b>Outros Créditos</b>	<b>649.065,89</b>	Sociais e Estatutárias	338.401,96
<b>Outros Valores e Bens</b>	<b>35.095,38</b>	Fiscais e Previdenciárias	189.086,72
<b>PERMANENTE</b>	<b>910.589,14</b>	Diversas	829.648,80
<i>Imobilizado de uso</i>	<i>857.862,01</i>	<b>RESULTADO DE EXERC. FUTUROS</b>	
Imobilizações em Curso	-	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>12.875.835,23</b>
Imobilizações de Uso	1.710.602,11	Cotas - País	8.961.277,13
Depreciação Acumulada	(886.192,21)	(-) Capital a Realizar	(33.094,06)
<b>Intangível</b>	<b>52.727,13</b>	Reserva Legal	3.803.663,28
Direito de Uso	153.726,30	Sobras do Período	27.082,73
Amortização Acumulada	(100.999,17)	Sobras ou Perdas Acumuladas	143.988,88
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>56.098.798,30</b>	<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>17.769,77</b>
		Receitas Operacionais	984.947,70
		(-) Despesas Operacionais	(967.177,94)
		Receitas Não Operacionais	0,01
		(-) Despesas Não Operacionais	-
		Imposto de Renda	(1.185,78)
		Contribuição Social	(926,79)
		<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>56.098.798,30</b>

Alvaro Alves de Sá  
 Diretor Financeiro

Maria Marilene Dos Santos Carvalho  
 CRC-MG 067016  
 Especialista Contábil